
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

REALIZADA

Maior Desconto
Tipo

Exercício

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Registro de Preços Originário de Pregão Eletrônico

Município ABAETETUBA

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUIS IÇÃO DE COMBUSTÍVEIS ,  PARA ABASTECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E  VE ÍCULOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA/FUNDO
MUNICIPAL

Modalidade

Número do Processo Licitatório

Órgão

058/2023-SRP Status

2023

Observaçã

Objeto

Local www.bnc.org.br

Regime

Abertura

Data Início Credenc.

NÃOCredenciamento?

POR ITEM

03/01/2024 03:00

Critério Avaliação

Data Término Credenc.

30/01/2024 12:00

Sim

Data Homologação

Contrato?

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 GASOLINA COMUM litro 231.660,0000 5,66001

2 GASOLINA ADITIVADA litro 30.000,0000 5,96302

3 ÓLEO DIESEL S10 litro 110.136,0000 6,20303

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Diário Oficial da União 20/12/2023Aviso de Licitação - D.O.U. - Seção 3 - Pag.: 299

Jornal de Grande Circulação no Estado 20/12/2023Aviso de Licitação - Jornal Diário do Pará -
Economia - B14

Diário Oficial do Estado 20/12/2023Aviso de Licitação - IOEPA - Pag.: 123 -
Protocolo 1025366

Portal da Transparência 20/12/2023Aviso de Licitação -
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/licitacao.php

Site 20/12/2023Aviso de Licitação - www.bnc.org.br

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

E. M. C. Comércio de Refinados de Petróleo Ltda. Jurídica 11171191000251

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e
preços unitários.

Orçamento estimado Baixar

Parecer Jurídico Parecer Jurídico Minutas Baixar

Pesquisa de mercado Pesquisa de mercado Baixar

Termo de referência Termo de Referência Baixar

Edital EDITAL Baixar

Edital EDITAL Baixar

Justificativa JUSTIFICATIVA Baixar

Minuta do contrato. Minuta do contrato Baixar

Atas das sessões de abertura. Atas das sessôes de abertura Baixar

Atas das sessões de julgamento. Atas das sessões de julgamento Baixar

Atos de adjudicação. Atos de Adjudicação Baixar

Atos de homologação. Atos de homologação Baixar

Parecer Controle Interno Parecer Controle Interno Baixar

Ata de Registro de Preço Ata de Registro de Preço Baixar

7. Homologação/Adjudicação

Valor AdjudicadoParticipante

11171191000251 - E. M. C. Comércio de Refinados de Petróleo Ltda. 2.150.531,0400

8. Contratos

Contratad 11171191000251 - E. M. C. Comércio de Refinados de Petróleo Ltda.

Tipo ExtinçãoTipo Atitivo ValorNº Vigência Contrato

16/02/2024 1.075.265,5200160224-001 31/12/2024

12282048000119 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEContratant


